

Sådan bliver du S1 Autoriseret i MAB

1. Åben internettet og gå på <https://mab.mst.dk/>

2. Tryk på som vist nedenstående

Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB)

Velkommen

Velkommen til Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB).

Er du privatperson, så læs her.

Personer kan erhverve forskellige autorisationer, så de kan købe og anvende bekæmpelsesmidler til professionelt brug. For at blive autoriseret skal man have en gyldig uddannelse, fx. sprøjtecertifikat. Det er også muligt som person at knytte sin gyldige autorisation til en virksomhed.

Klik her for at logge ind som person: <https://mab.mst.dk/person>

Du skal bruge dit NemID Privat for at logge ind.

3.

Tryk på Nemlog-in

Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB)

Dansk / Danish

Vælg log-in metode.

NemLog-in

eID person

eID legal person

For at logge på Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB).

Du har mulighed for at give fuldmagt til en anden person, fx. hvis du ikke har NemID.

Følg anvisningen hos borger.dk på dette link: <https://www.borger.dk/samfund-og-rettigheder/f>

Flere detaljer:

- Er du dansk borger log in ved at klikke på "NemLog-in" ikonet.
- Er du udenlandsk borger log in ved at klikke på "eID person" ikonet og vælg dit land.


4.

Login med dit Private MitID. De fleste landmænd bruger samme MitID til at handle på egne og deres CVR nr. vegne.



Log på hos Miljøstyrelsen, MAB



BRUGER-ID 

 [Glemte bruger-ID?](#)

Husk mig hos Miljøstyrelsen, MAB

[Afbryd](#) [Hjælp](#)

5.

Fortsæt som virksomhed hvis du er selvstændig, hvis du er ansat, skal du fortsætte som privat person

Log på som privatperson ⓘ



Lennart Grønnegaard Banke



Log på som ledelsesrepræsentant ⓘ



Lennart G. Banke

CVR-nummer: 37835196



6.

Du er nu logget ind i MAB – Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler og står på forsiden.

Klik på ”Få en autorisation”

Forside

Velkommen til Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler - MAB.

Du kan her få en autorisation til brug, køb eller forhandling af bekæmpelsesmidler.

Her kan du få en autorisation med det samme, via selvbetjening, hvis du har gennemført en relevant uddannelse eller et kursus, indenfor de seneste 4 år.

Du kan også forudbestille en autorisation, til senere udstedelse. Dette kræver, at du er tilmeldt en relevant uddannelse, der vil give dig ret til at få en autorisation når uddannelsen er gennemført.

Følgende autorisationer kan udstedes i systemet:

- > F1 - Salg til private
- > G1 - Gasning af muldvarpe og mosegrise
- > G2 - Gasning af lagre med korn, fro o.l.
- > S1 - Sprojtecertifikat
- > S2 - Hånd- og rygsprøjte
- > S3 - Bejdsning af udsæd

Du har også mulighed for at få en autorisation af Miljøstyrelsen, hvis du kan dokumentere at du har andre kvalifikationer til at få en autorisation. Men du skal så ansøge Miljøstyrelsen om anerkendelse af dine kvalifikationer. Ansøgning om anerkendelse skal også foregå her i MAB, hvor du via ”Ansøg om anerkendelse” kan beskrive hvilke kvalifikationer du har, og bagefter indsende din ansøgning til sagsbehandling i Miljøstyrelsen. Hvis du vælger at ansøge Miljøstyrelsen om anerkendelse af kvalifikationer, kan du ikke få din autorisation med det samme, da din ansøgning først skal behandles i Miljøstyrelsen.

Du kan læse mere om autorisationsordningen og reglerne på [Miljøstyrelsens hjemmeside](#).

Få en autorisation >

7.

Godkend vilkårene ved at klikke i den lille firkant og klik derefter på ”Næste”

Vilkår

Det er vigtigt, at du læser og accepterer vilkårene for brug af Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler og udstedelse af bekæmpelsesmiddelautorisationer, for du går i gang.

For at du kan få udstedt en autorisation, skal Miljøstyrelsen have adgang til oplysninger om uddannelser, kurser, tilmeldinger til uddannelser og tidligere autorisationer, der kan give dig ret til at få udstedt, eller genudstedt en autorisation.

Ved accept af vilkårene, henter MAB oplysninger om dig i Undervisningsministeriets og Miljøstyrelsens systemer. I Undervisningsministeriet, hentes der oplysninger om kurser tilmeldt og taget på AMU-centre og fag tilmeldt og gennemført på erhvervsuddannelser. I Miljøstyrelsen hentes der oplysninger om autorisationer du allerede har, f.eks. bevis til bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise med gas.

Udstedelse af en autorisation kan være pålagt et gebyr, som afhænger af typen af autorisation. Gebyret for de enkelte autorisationer vil fremgå af næste side.

Hvis en autorisation er pålagt et gebyr, vil du blive opkrævet gebyret med det samme. Gebyret skal betales online med Dankort / VISA-Dankort eller Visakort. Ved forudbestillinger af autorisationer der er pålagt gebyr, vil du blive afkrævet kortoplysninger, men der vil ikke blive trukket beløb fra dit kort, før den dag autorisationen udstedes.

Udstedelsen af autorisationer sker efter reglerne i bekendtgørelse om autorisation og uddannelse af professionelle brugere af bekæmpelsesmidler og af ansatte hos forhandlere af bekæmpelsesmidler.

Det fremgår blandt andet af reglerne, at gebyr for udstedelse af autorisationer, ikke tilbagebetales efter der er ansøgt og erhvervet en autorisation, uanset at der ikke gøres brug af autorisationen i hele gyldighedsperioden.

Autorisationer er gyldige fra den dato gebyret betales/trækkes, til den dato der er angivet på autorisationsbeviset.

Klik her for at acceptere vilkårene for brug af Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler

Næste >

8.

Her vælger du S1 Autorisationen i det første felt:

Gult felt:

MAB har fundet oplysninger om at du har taget et opfølgingskursus inden for de sidste 4 år, men ingen oplysninger om fuldt sprøjtecertifikat. Du skal afgive en Tro-og love erklæring før du kan blive autoriseret. Klik på feltet og følg vejledningen

Grønt felt:

MAB har fundet oplysninger om uddannelse på dig. Gå til punkt 15 i denne vejledning.

Rødt felt:

MAB har ikke registreret uddannelsesoplysninger om dig inden for de sidste 4 år. Har du kvalifikationer som du gerne vil have godkendt for at kunne få en autorisation, eks. en udenlandsk uddannelse som Miljøstyrelsen anerkender, brug da det blå felt "Ansøg om anerkendelse". I dette tilfælde skal du vedhæfte dokumentation for eks. deltagelse i et kursus. Bruger du det blå felt vil det medføre en manuel sagsbehandling i Miljøstyrelsen.

The screenshot shows the 'Miljøstyrelsen' website interface. On the left, there is a navigation menu with 'Vælg autorisationstype' expanded to show options: 'Vælg autorisationstype', 'Vælg autorisationstype', 'Vælg autorisationstype', 'Vælg autorisationstype', and 'Vælg autorisationstype'. The 'Sprøjtecertifikat' option is highlighted with a red circle. Below the menu, there are several buttons for different authorization types, each with a red circular icon and a price: 'S1 - Bølg til private' (Gulbyr 5.000 DKK), 'G1 - Gødsning af muldvarpe og mosegræs' (Gulbyr 151.000 DKK), 'G2 - Gødsning af lagre med korn, frø m.l.' (Gulbyr 151.000 DKK), 'S2 - Måling og rykkeprøve' (Gulbyr 0.000 DKK), and 'S3 - Begrøning af arealer' (Gulbyr 9.000 DKK). At the bottom, there is a blue button for 'Ansøg om anerkendelse'.

9.

Klik på "Afgiv tro- og love erklæring".

The screenshot shows a web interface with a navigation menu at the top: "Bestillinger", "Autorisationer", and "Dokumenter". The main content area is titled "Vælg autorisation" and contains a list of authorization options. A red box indicates "Du kan ikke bestille kvalifikationer til a" and a yellow box indicates "Du kan kun bestille". The "S1 - Sprøjtecer" option is highlighted in yellow. Below the list, there is a section for "Ansøg om anerkendelse" with a question mark icon.

A modal dialog box is open, titled "S1 - Sprøjtecertifikat". It contains the following text:

Du kan erhverve en S1 - Sprøjtecertifikat på baggrund af en tro- og love erklæring.

Om autorisationen:
S1-Autorisationen giver tilladelse til:

1. Udbringning af plantebeskyttelsesmidler ved hjælp af alle former for udbringningsteknikker,
2. Køb af professionelle plantebeskyttelsesmidler,
3. Salg af plantebeskyttelsesmidler godkendt enten til professionel eller privat brug, bortset fra de meget giftige midler. Med autorisationen kan virksomheder, der sælger pesticider, dermed efterleve pligten til at have en medarbejder til rådighed for vejledning af kunderne.

Du kan på mst.dk/mab-bruger læse mere om tidsfrister for, hvornår man skal være autoriseret for henholdsvis udbringning, køb og salg af plantebeskyttelsesmidler.

Gebyr for bestilling af autorisation: 0,00 DKK

At the bottom of the dialog box, there are two buttons: "Afgiv tro- og love erklæring" (circled in red) and "Luk".

In the background, several authorization cards are visible, including "G1" and "S3", each with a "Gebyr 0,00 DKK" label. A card for "G2 - Gasning a" is also partially visible with a "Gebyr 184,00 DKK" label.

10.

Klik i den lille firkant og derefter på "Afgiv erklæring"

Erklæringen kommer med det samme til at ligge i MAB, men sendes også til din E-Boks. Feltet med S1 Autorisationen bliver nu grønt.

Bestillinger	Autorisationer	Dokumenter
Afgiv autorisation	Afgiv tro- og love erklæring	
Du kan ikke bestille autorisationer hvis du ikke har de nødvendige kvalifikationer til at ansøge om autorisationer.	Du har valgt at bestille en S1-Autorisation på baggrund af et opfølgningskursus. Du har netop bekræftet gennem tro- og love erklæring, at du på et tidspunkt før mere end 4 år siden	e kan findes opl...
Du kan kun bestille en autorisation på en autorisationstype.	1. enten har taget et sprøjtecertifikat eller 2. har taget et sprøjtebevis og har etableret dig i egen bedrift før 1991.	e en tro- og love...
1 - Sprøjtecertifikat	Uddannelsens leder medfører, at Miljøstyrelsen ikke har kunnet finde disse oplysninger. På baggrund af din tro- og love erklæring kan Miljøstyrelsen nu udstede en S1-autorisation til dig. Den vil du modtage via Digital Post.	
	Du skal ikke foretage dig yderligere.	
	<input checked="" type="checkbox"/> Undertegnede erklærer hermed på tro og love, at jeg opfylder kravene til at erhverve ovenstående autorisation.	Gebyr 0,00
2 - Gasning af	CPR-nr.: Navn:	
	Afgiv erklæring	Gebyr 0,00
	Gebyr 184,00 DKK	

11.

Klik på det grønne felt

Vælg autorisationer

Du har denne autorisationstype, eller du kan bestille en ny autorisation af denne type.

Du kan ikke bestille autorisationen. Det kan være pga. manglende eller forældet uddannelse, eller fordi der ikke kan findes oplysninger om uddannelser. Klik på "ansøg om anerkendelse" hvis du har kvalifikationer til at få en autorisation.

Klik på en autorisation for at få mere information

S - Sprøjtecertifikat



Gebyr 0,00 DKK

F1 - Salg til private



Gebyr 0,00 DKK

G1 - Gasning af muldvarpe og mosegrise



Gebyr 0,00 DKK

G2 - Gasning af lagre med korn, frø o.l.



Gebyr 0,00 DKK

S2 - Hånd- og rygspøjte



Gebyr 0,00 DKK

S3 - Bejdsning af udsæd



Gebyr 0,00 DKK

Ansøg om anerkendelse



< Tilbage

Næste >

11.

Klik på "Føj til kurv"

S1 - Sprøjtetifikat

Om autorisationen:
S1-Autorisationen giver tilladelse til:

1. Udbringning af plantebeskyttelsesmidler ved hjælp af alle former for udbringningsteknikker;
2. Køb af professionelle plantebeskyttelsesmidler;
3. Salg af plantebeskyttelsesmidler godkendt enten til professionel eller privat brug, bortset fra de meget giftige midler. Med autorisationen kan virksomheder, der sælger pesticider, dermed efterleve pligten til at have en medarbejder til rådighed for vejledning af kunderne.

BEMÆRK: En S1-autorisation giver også samme rettigheder som S2-, S3- og F1-autorisationer. Benytter du fx rygsprøjte og har en S1-autorisation, skal du altså ikke have en S2-autorisation.

Du kan på mst.dk/mab-bruger læse mere om tidsfrister for, hvornår man skal være autoriseret for henholdsvis udbringning, køb og salg af plantebeskyttelsesmidler.







Gebyr for bestilling af autorisation: 0,00 DKK

[Føj til kurv](#) [Luk](#)


12.

Autorisationen er nu lagt i indkøbskurven. Klik på "Næste"

Klik på en autorisation for at få mere information

S1 - Sprøjtcertifikat  Gebyr 0,00 DKK	F1 - Salg til private  Gebyr 0,00 DKK	G1 - Gasning af muldvarpe og mosegrise  Gebyr 0,00 DKK
G2 - Gasning af lagre med korn, frø o.l.  Gebyr 0,00 DKK	S2 - Hånd- og rygsprøjte  Gebyr 0,00 DKK	S3 - Bejdsning af udsæd  Gebyr 0,00 DKK

Ansøg om anerkendelse



13.

Klik i den lille firkant og derefter på "Bestil"

Hvis det er den første autorisationen du bestiller, vil den være gratis frem til 2020. Såfremt det er den første, skal du gå videre til punkt 19. Har du allerede haft bestilt en, vil du blive sendt videre til betaling for autorisationen.

Bestillingsoversigt

Herunder kan du se hvilke autorisationer du er ved at erhverve.

For at få udstedt dine autorisationer, skal du bekræfte at oplysningerne er korrekte.

Autorisationer	Udløbsdato	Gebyr
S1 - Sprøjtcertifikat	18-11-2019	0,00 DKK
Moms (0%)		0,00 DKK
Samlet gebyr		0,00 DKK

Jeg bekræfter hermed, at oplysningerne ovenfor er korrekte, og at jeg har læst, og accepterer [vilkårene forbundet med bestilling af autorisationer](#)

14.

Du skal her udfylde dine kort oplysninger for at betale for autorisationen. Tryk på betal i bunden efter du har udfyldt dine oplysninger

Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB)

[Vis ordredetaljer](#) ▼

Nyt kort VISA   

<input type="text" value="Udløber (mm/åå)"/>	<input type="text" value="CVC"/> 
--	--

Jeg accepterer betingelserne
Jeg accepterer Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB) [Handelsbetingelser](#) og [Privatlivspolitik](#).

Husk mig
Gem mine betalings- og leveringsdetaljer og husk min enhed. Hermed accepterer jeg [Brugervilkårene](#) for "Gem mine detaljer" og samtykker til, at Nets behandler mine data i overensstemmelse med Nets [Privatlivspolitik](#).

Betal 340 kr

[← Tilbage](#)

20.

Godkend med den MitId der er tilknyttet betalingskortet



Bekræftelse med NemID

Netbutik: Miljøstyrelsens Autorisat
Beløb: DKK 340,00
Dato: 20210917 07:34:57
Kortnummer: xx0662

NEM ID ? | X

Nets Denmark

Bruger-id

Adgangskode [Glemte kode?](#)

Næste

← Afbryd SMS+kode

15.

Du får nu en kvittering på bestillingen. Du kan her trykke i bunden for at komme videre til at tilknytte din autorisation til dit CVR nr.

Kvittering

Kære

Dette er din kvittering for bestilling af bekæmpelsesmiddelautorisation(er) hos Miljøstyrelsen. Se kvitteringen som PDF-fil her: [📄](#)

Din betaling har fået følgende ordrenummer:

Under menupunktet Bestillinger herover, kan du altid finde kvitteringen som PDF-fil, og kvitteringen er nu også sendt til dig som Digital Post. Klik [her](#) for at gå direkte til e-Boks og se Digital Post.

Du har bestilt følgende typer af autorisationer:

- > S1 - Sprojtcertifikat

Tilknyt din autorisation til en virksomhed

Ved køb af bekæmpelsesmidler til professionelt brug, vil forhandlere af bekæmpelsesmidler kontrollere, at du har en gyldig autorisation til købet. Du kan gøre forhandlerens kontrol lettere ved at tilknytte din autorisation til den bedrift eller anden virksomhed, hvor bekæmpelsesmidlerne skal anvendes. Kun hvis du er forhandler, eller ansat hos en forhandler, skal du tilføje forhandlervirksomhedens CVR nummer til din autorisation.

Når du tilknytter din autorisation til det CVR-nummer hvor bekæmpelsesmidlerne skal bruges, vil forhandlere kunne se, at den pågældende virksomhed har en person med gyldig autorisation til nytet, og vil således kunne sælge bekæmpelsesmidlet til bedriften eller virksomheden, uden at skulle kontrollere selve autorisationen.

[Klik her](#) for at tilknytte din autorisation til en bedrift/virksomhed.

16.

Hvis du er ansat, anbefales det at du IKKE tilknytter en virksomhed til din autorisation.

Hvis det er dit eget CVR nr. og virksomhed, SKAL du tilknytte autorisationen til dit CVR-nummer.

Åben den gældende autorisation på + i venstre side, og søg herefter med CVR nummeret i bunden til højre, og tryk anmod når bedriften er kommet frem.

Forside | **Åbn autorisation** | Ansøgninger | Forbrudsbestillinger | Bestillinger | Autorisationer | Dokumenter | Lad os hjælpe

Autorisationer

Her kan du se dine autorisationer til brug og søg af eksempelvis midler. Klik på dokumentet til højre, hvis du vil se, gemme eller printe din autorisation.

Inde du vil vide mere om autorisationen, eller knytte en autorisation til et CVR-nummer skal du klikke på knuden til venstre.

Autorisations-nr.	Autorisationstype	Virksomheder	Udløbsdato	Devis
2017-S1-17324-1572	S1 - Sprøjtecertifikat		27-11-2017	D
2021-S1-17334-17391	S1 - Sprøjtecertifikat		09-03-2021	D

Autorisation

Status
Aktiv

Udstedelsesdato
20-12-2017

Uddannelse
Sprøjtecertifikat, opfølgning

Beskrivelse
S1-Autorisationen giver tilladelse til: 1. Udførelse af etarbejdsfremstillingsmidler ved hjælp af sprøjteform for udbringningsmateriale. 2. Køb af professionelle plantebeskyttelsesmidler. 3. Salg af etarbejdsfremstillingsmidler godkendt efter professionel eller privat brug, bortset fra de meget giftige midler. Med autorisationen kan virksomheden, der sælger pesticider, dermed efterleve et gavn til at have en medarbejder til rådighed for vejledning af kunderne.
BEHÆRDE: En S1-autorisation giver også samme retigheder som S2-, S3- og F1-autorisationer. Benytter du fe rygsprøje og har en S1-autorisation, skal du altså ikke have en S2-autorisation. Du kan gå ind på [databrug](#) for læse mere om tilladelse for: hvem? man skal være autoriseret forarbejdsvis udrustning, køb og salg af plantebeskyttelsesmidler.

Virksomheder

Tilknyt autorisation til din virksomhed
Ved køb af eksempelvis midler til professionel brug, vil forhandlerne af disse kontrollere, at du har en gyldig autorisation til købet. Du kan gøre forhandlerens kontrol lettere ved at knytte din autorisation til din egen eller din arbejdsplads virksomhed, dvs. den bedrift eller anden virksomhed, hvor bekæmpelsesmidlerne anvendes. Kun hvis du er forhandler, eller ansat hos en forhandler, skal du knytte forhandlerens CVR-nummer til din autorisation.

Hvis du tilknytter din autorisation til det CVR-nummer, hvor bekæmpelsesmidlerne anvendes, vil forhandlerne kunne se, at den pågældende virksomhed har en person med en gyldig autorisation tilknyttet og vil således kunne sælge bekæmpelsesmidlet til bedriften eller virksomheden uden at skulle kontrollere selve autorisationen.

Sådan tilknytter du din autorisation
Du knytter din autorisation til en virksomhed ved at skrive CVR-nummeret i nedenstående felt. Herefter trykker du "Søg" og derefter "Anmod".

Hvis du har trykket "Anmod", skal virksomheden godkendes, at du har tilknyttet din autorisation. Virksomheden vil få besked om dette i sin e-boks, og du vil modtage besked i din e-boks, når virksomheden har godkendt eller afslået din anmodning om, at få tilknyttet din autorisation.

Tilføj ny virksomhed:
37335156

Søg Anmod

17.

Efterfølgende skal du bruge nedenstående link UDEN AT LUKKE DEN FØRSTE SIDE NED <https://mab.mst.dk/Virksomhed>

HUSK OG BRUG SAMME BROWSER

Når du kommer ind, tryk da på tilknytninger, øverste røde ring, og derefter kan der godkendes ved at trykke på det grønne flueben.

I den pop up besked der kommer op, trykker man ok for at godkende.

//mab.mst.dk/Virksomhed/Autorisation



Lennart G. Banke
CVR 37835196

Log af

Miljøstyrelsens Autorisationssystem til brug af Bekæmpelsesmidler (MAB)

Miljøstyrelsen
Support: 72 54 44 66
info@mst.dk

Oversigt **Tilknytninger** Tildelser ▼ Registreringer ▼ Butik Dokumenter Digitale fuldmagter

Køb af professionelle bekæmpelsesmidler

Hvis virksomheden skal købe bekæmpelsesmidler til professionelt brug, fx en jordbrugsvirksomhed, som skal behandle sine marker, er det en fordel at tilknytte en gyldig autorisation til virksomheden. Det kan fx være en S1-, S2-, eller G1-autorisation.

Sådan gør du

Personen, som har autorisationen, anmoder om, at den bliver tilknyttet din virksomhed. Hvis du har en eller flere afventende anmodninger, kan du se dem på denne side. Du kan godkende eller afvise en anmodning ved at klikke på en af ikonerne.

De anmodninger, som er godkendt, bliver vist i listen over tilknyttede autorisationer. Du kan fjerne en tilknyttet autorisation ved at klikke på den røde skraldespand. Det skal du gøre, fx hvis personen ikke længere er ansat i virksomheden, eller hvis der er tale om en fejl.

Afventende tilknytninger

Nedenfor vises en liste over autorisationer, der afventer tilknytning af til virksomheden.

Ansøgningsdato	Ansøgers navn	Autorisations-nr.	Autorisationstype	Autorisations udløbsdato
11-11-2021		2025-S1-17304-48530	S1 - Sprøjtetecertifikat	22-06-2025

Tilknyttede autorisationer

Nedenfor vises en liste over autorisationer, som er tilknyttet virksomheden.

18.

Du er nu færdig med at blive S1 autoriseret og kan lukke for internettet. Skal du lave autorisation for flere personer, er det nødvendigt at lukke internetbrowseren før du kan logge på som en anden person i MAB.

Sådan evaluerer du dit kursus på AMUkvalitet



1. Gå til [Voksenuddannelse.dk](https://www.voksenuddannelse.dk) (brug QR-koden)
2. Log på med dit MitID
3. Klik på linket med dit holdnavn i pop-up-boksen eller under menupunktet "Evalueringer"
4. Du er nu i AMUkvalitet og er klar til at svare på spørgeskemaet